

契約年月日 2020/9/3（単価合意日 2020/9/4）

すさみ串本道路和深西地区改良工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	すさみ串本道路和深西地区改良工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡串本町和深地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 6月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623010006	1 4) 単価適用年月	2020年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	203日間 自 令和 2年 9月 3日 (当初) 至 令和 3年 3月24日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東牟婁郡（串本町） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	10,720,800
		2 3) 公 告 日	令和 2年 6月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路和深西地区改良工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1			95,148,642					
道路土工			式	1			11,700,044					
掘削工			式	1			3,887,194					
掘削		土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満 又は湿地軟弱土	m3	1,420	220.7		313,394					単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,300	256.4		333,320					単-2号
掘削		土砂 片切掘削	m3	280	953		266,840					単-3号
掘削		軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3 未満 集積押土有	m3	1,440	953		1,372,320					単-4号
掘削		軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3 未満 集積押土無	m3	1,250	987		1,233,750					単-5号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り 土含む) DID無し 片道 運搬距離 0.3km以下	m3	190	295.5		56,145					単-6号
土砂等運搬		軟岩 DID無し 片道運 搬距離 0.3km以下	m3	170	360.5		61,285					単-7号
押土(ルース)		土砂	m3	150	130.4		19,560					単-8号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,400	164.7		230,580					単-9号

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路和深西地区改良工事					事業区分	道路新設・改築		
			(当初合意)	(個別合意)		工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体盛土工		式	1		1,048,080				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	4,805	432,450			単-10号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	130	590.2	76,726			単-11号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	3,280	164.3	538,904			単-12号	
残土処理工		式	1		6,764,770				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し 片道運搬距離 9.5km以下	m3	4,180	1,228	5,133,040			単-13号	
土砂等運搬	軟岩 DID無し 片道運搬距離 9.5km以下	m3	1,090	1,497	1,631,730			単-14号	
地盤改良工		式	1		4,607,356				
基盤排水工		式	1		4,607,356				
基盤排水層	単粒度碎石 4号 t=500	m2	1,412	3,263	4,607,356			単-15号	
カルパト工		式	1		70,069,402				
作業土工		式	1		2,228,970				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路和深西地区改良工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
場所打函渠工			式	1			64,012,679					
捨てコンクリート	18-8-40(高炉)		m3	36	19,724		710,064					単-20号
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm		m2	100	2,165		216,500					単-21号
コンクリート	内幅 3.7m 内高 3.6m 24-12-25(20)(高炉)		m3	1,543	18,541		28,608,763					単-22号
鉄筋	SD345 D13		t	9.28	126,030		1,169,558					単-23号
鉄筋	SD345 D16~25		t	79.38	116,177		9,222,130					単-24号
鉄筋	SD345 D29~32		t	34.15	105,159		3,591,179					単-25号
型枠	一般型枠		m2	1,860	7,568		14,076,480					単-26号
支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]		空m3	880	2,851		2,508,880					単-27号
足場	安全ネット必要		掛m2	930	3,653		3,397,290					単-28号
目地板	瀝青繊維質目地板 厚20mm		m2	103	2,774		285,722					単-29号
止水板	CF200×5		m	113	2,001		226,113					単-30号

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路和深西地区改良工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
水路工			式	1			1,353,844					
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)		m3	14	20,825		291,550					単-31号
型枠	一般型枠		m2	140	7,568		1,059,520					単-32号
目地板	瀝青繊維質目地板t=20		m2	1	2,774		2,774					単-33号
防水工			式	1			2,473,909					
防水シート	t=3.2mm 一般部(底頂部)		m2	71	4,379		310,909					単-34号
防水シート	t=3.2mm 一般部(側部外防水)		m2	300	7,210		2,163,000					単-35号
排水構造物工			式	1			4,493,969					
作業土工			式	1			63,288					
床掘り	土砂		m3	270	234.4		63,288					単-36号
地下排水工			式	1			4,430,681					
地下排水	支管 高密度ポリエチレン管 φ200 (ダブル構造)		m	274	4,259		1,166,966					単-37号

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路和深西地区改良工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
地下排水	本管 高密度ポリエチレン管 φ300 (ダブル構造)	m	455	7,173	3,263,715							単-38号
構造物撤去工		式	1		2,771,700							
構造物取壊し工		式	1		1,408,200							
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	216	6,361	1,373,976							単-39号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 5 c m	m2	240	142.6	34,224							単-40号
運搬処理工		式	1		1,363,500							
殻運搬	アスファルト殻	m3	12	3,723	44,676							単-41号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	216	2,777	599,832							単-42号
殻処分	アスファルト殻	m3	12	3,090	37,080							単-43号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	216	3,157	681,912							単-44号
仮設工		式	1		1,506,171							
工事用道路工		式	1		545,802							

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路和深西地区改良工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
砕石舗装	再生クワツツラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,020	535.1	545,802							単-45号
仮水路工		式	1			4,491						
素掘側溝	軟岩	m	123	31.79	3,910							単-46号
素掘側溝	土砂	m	108	5.38	581							単-47号
交通管理工		式	1			955,878						
交通誘導警備員		人日	77	12,414	955,878							単-48号
直接工事費		式	1			95,148,642						
共通仮設費		式	1			25,805,591						
共通仮設費		式	1			15,982,041						
運搬費		式	1			625,044						
重建設機械分解組立輸送費		回	2	312,522	625,044							単-49号
準備費		式	1			14,213,796						

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路和深西地区改良工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
雑木伐採費	伐木（密）	m2	9,800	238.2	2,334,360							単-50号
木根等処分費	根	t	117	25,412	2,973,204							単-51号
木根等処分費	幹	t	204	21,829	4,453,116							単-52号
木根等処分費	枝葉	t	204	21,829	4,453,116							単-53号
技術管理費		式	1		227,758							
道路施設基本データ作成費		工事	1	45,924	45,924							単-54号
平板載荷試験費		箇所	1	181,834	181,834							単-55号
現場環境改善費（率計上）		式	1		915,443							
共通仮設費（率計上）		式	1		9,823,550							
純工事費		式	1		120,954,233							
現場管理費		式	1		34,321,068							
工事原価		式	1		155,275,301							

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路和深西地区改良工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		21,444,699				
工事価格		式	1		176,720,000				
消費税相当額		式	1		17,672,000				
工事費計		式	1		194,392,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	数量	1	単価	220.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m3	1	246.4	246.4	CB210100	
計						246.4		
単価						220.7	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	256.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	286.3	286.3	CB210100	
計						286.3		
単価						256.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,064	1,064	CB210100	
計						1,064		
単価						953	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満 集積 押土有	単位	m3	数量	1	単価	953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 無し 有り	m 3	1	1,064	1,064	CB210100	
計						1,064		
単価						953	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満 集積 押土無	単位	m3	数量		単価	987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,102	1,102	CB210100	
	計					1,102		
	単価					987	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し 片道運搬距離 0.3km以下	単位	m3	数量		単価	295.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	329.9	329.9	CB210110	
	計					329.9		
	単価					295.5	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	軟岩 DID無し 片道運搬距離 0.3km以下	単位	m3	数量		1	単価	360.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.3km以下	m3	1	402.5	402.5	CB210110		
計						402.5			
単価						360.5	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	押土(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	130.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
押土 (ルーズ)		土砂	m3	1	145.6	145.6	CB210010		
計						145.6			
単価						130.4	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	164.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	183.9	183.9	CB210020	
	計					183.9		
	単価					164.7	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	4,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,365	5,365	CB210510	
	計					5,365		
	単価					4,805	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	590.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	658.9	658.9	CB210510		
	計					658.9			
	単価					590.2	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	164.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	183.5	183.5	CB210510		
	計					183.5			
	単価					164.3	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し 片道運搬距離 9.5km以下	単位	m3	数量		1	単価	1,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,371	1,371	CB210110		
計						1,371			
単価						1,228	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	土砂等運搬	軟岩 DID無し 片道運搬距離 9.5km以下	単位	m3	数量		1	単価	1,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 9.5km以下	m3	1	1,672	1,672	CB210110		
計						1,672			
単価						1,497	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	基盤排水層	単粒度碎石 4号 t=500	単位	m2	数量	1	単価	3,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	0.5	183.5	91.75	CB210510	
単粒度碎石		4号 30-20mm	m 3	0.6	5,270	3,162		
吸出し防止材設置		全面	m 2	1	389.1	389.1	CB224720	
計						3,642.85		
単価						3,263	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	床掘り(掘削)		単位	m3	数量		1	単価	1,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,543	1,543	CB210100		
計						1,543			
単価						1,382	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	床掘り		単位	m3	数量		1	単価	234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	261.7	261.7	CB210030		
計						261.7			
単価						234	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	置換		単位	m3	数量		1	単価	3,389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	183.5	183.5	CB210510		
再生クラッシャーラン		RC-40	m3	1.2	3,000	3,600			
計						3,783.5			
単価						3,389	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,668	1,668	CB210410		
計						1,668			
単価						1,494	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	捨てコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	19,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	22,020	22,020	CB240010	
計						22,020		
単価						19,724	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	単位	m2	数量		単価	2,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	10	22,020	220,200	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m2	5	4,311	21,555	CB240210	
計						241,755		
単価						2,165	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	コンクリート	内幅 3.7m 内高 3.6m 24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価	18,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m3	1	20,700	20,700	CB225510	
計						20,700		
単価						18,541	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	126,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	9.28	118,500	1,099,680	WB810010 単一 56号	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D13 1m超え2m以下	箇所	728	282	205,296		
計						1,304,976		
単価						126,030	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	79.38	単価	116,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	79.38	116,400	9,239,832	WB810010 単一 57号	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 1m超え2m以下	箇所	1,412	322	454,664		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D19 1m超え2m以下	箇所	1,546	385	595,210		
計						10,289,706		
単価						116,177	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		1	単価	105,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	117,400	117,400	WB810010 単- 58号		
計						117,400			
単価						105,159	円/t		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	7,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,450	8,450	CB240210		
計						8,450			
単価						7,568	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	単位	空m ³	数量		単価	2,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm] 標準(1.0)	空m ³	1	3,183	3,183	WB252210 単- 59号	
計						3,183		
単価						2,851	円/空m ³	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	足場	安全ネット必要	単位	掛m ²	数量		単価	3,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m ²	1	4,079	4,079	WB252110 単- 60号	
計						4,079		
単価						3,653	円/掛m ²	

1 次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	目地板	瀝青纖維質目地板 厚20mm	単位	m2	数量	1	単価	2,774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青纖維質目地板 t=20	m 2	1	3,098	3,098	CB224710	
計						3,098		
単価						2,774	円/m2	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	止水板	CF200×5	単位	m	数量	1	単価	2,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF 200*5	m	1	2,234	2,234	CB224810	
計						2,234		
単価						2,001	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	20,825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	23,250	23,250	CB240010		
計						23,250			
単価						20,825	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	7,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,450	8,450	CB240210		
計						8,450			
単価						7,568	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		1	単価	2,774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3,098	3,098	CB224710		
	計					3,098			
	単価					2,774	円/m2		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	防水シート	t=3.2mm 一般部(底頂部)	単位	m2	数量		1	単価	4,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防水工	一般部及び換気部底頂部	m 2	1	3,466	3,466	WB440260 単一 61号		
	防水層保護工	一般部及び換気部底頂部	m 2	1	1,423	1,423	WB440270 単一 62号		
	計					4,889			
	単価					4,379	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	防水シート	t=3.2mm 一般部(側部外防水)	単位	m2	数量	1	単価	7,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工		一般部及び換気部側部外防水	m 2	1	4,875	4,875	WB440260 単一 63号	
防水層保護工		一般部及び換気部側部	m 2	1	3,175	3,175	WB440270 単一 64号	
計						8,050		
単価						7,210	円/m2	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	234.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	261.7	261.7	CB210030	
計						261.7		
単価						234.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	地下排水	支管 高密度ポリエチレン管 φ200 (ダブル構造)	単位	m	数量	10	単価	4,259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	2,567	25,670	CB222770	
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m ³	2.215	9,877	21,877.55	CB222780	
計						47,547.55		
単価						4,259	円/m	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	地下排水	本管 高密度ポリエチレン管 φ300 (ダブル構造)	単位	m	数量	10	単価	7,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	4,762	47,620	CB222770	
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m ³	3.286	9,877	32,455.82	CB222780	
計						80,075.82		
単価						7,173	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	6,361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,102	7,102	WB824010 単- 65号		
計						7,102			
単価						6,361	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量		1	単価	142.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	159.3	159.3	CB430310		
計						159.3			
単価						142.6	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,157	4,157		CB227010	
計						4,157			
単価						3,723		円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,777
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 22.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,101	3,101		CB227010	
計						3,101			
単価						2,777		円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,450	3,450	WB020051 単-66号	
計						3,450		
単価						3,090	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	WB020051 単-67号	
計						3,525		
単価						3,157	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	砕石舗装	再生クワツヤラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m ²	数量		1	単価	535.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワツヤラン RC-40 全ての費用	m ²	1	597.4	597.4	CB410030		
計						597.4			
単価						535.1	円/m ²		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	素掘側溝	軟岩	単位	m	数量		1	単価	31.79
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m ³ 未満 無し 無し	m ³	0.023	1,360	31.28	CB210100		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	0.023	183.9	4.22	CB210020		
計						35.5			
単価						31.79	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	素掘側溝	土砂	単位	m	数量		単価	5.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	0.023	261.7	6.01	CB210030	
計						6.01		
単価						5.38	円/m	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	13,860	13,860	WB010211 単- 68号	
計						13,860		
単価						12,414	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		1	単価	312,522
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復)フルト-サ					WB010350	
			20t級以上21t級以下 標準(1.0)	回	1	348,900	348,900	単-	69号
	計						348,900		
	単価						312,522	円/回	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	雑木伐採費	伐木(密)	単位	m2	数量		1	単価	238.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)		伐木(密)(50本/100m2以上)有り					CB320590	
			機械施工 全ての費用	m2	1	266	266		
	計						266		
	単価						238.2	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	木根等処分費	根	単位	t	数量		単価	25,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 22.5km以下	m3	2.67	2,385	6,367.95	CB210110	
処分費(t)			t	1	22,000	22,000	WB020052 単一 70号	
計						28,367.95		
単価						25,412	円/t	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	木根等処分費	幹	単位	t	数量		単価	21,829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 22.5km以下	m3	2.67	2,385	6,367.95	CB210110	
処分費(t)			t	1	18,000	18,000	WB020052 単一 71号	
計						24,367.95		
単価						21,829	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	木根等処分費	枝葉	単位	t	数量	1	単価	21,829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 22.5km以下	m3	2.67	2,385	6,367.95	CB210110	
処分費(t)			t	1	18,000	18,000	WB020052 単一 72号	
計						24,367.95		
単価						21,829	円/t	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	45,924
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			工事	1	51,270	51,270	WYB00001 単一 73号	
計						51,270		
単価						45,924	円/工事	

1 次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	平板載荷試験費		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	平板載荷試験費	150kN以内		箇所	1	203,000	203,000	
	計						203,000	
	単価						181,834	円/箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	118,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	64,000	65,920			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	52,500	52,500			
	諸雑費(まるめ)		式	1		80			
	計					118,500			
	単価					118,500		円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	116,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	62,000	63,860		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	52,500	52,500		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		40		
	計					116,400		
	単価					116,400	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	117,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	63,000	64,890			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	52,500	52,500			
諸雑費(まるめ)		式	1		10			
計					117,400			
単価					117,400		円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≤40kN/m ² [t≤120cm] 標準(1.0)	単位	空m ³	数量	100	単価	3,183
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	24,885	34,839		
型わく工			人	1.3	25,935	33,715		
とび工			人	3.3	25,200	83,160		
普通作業員			人	3.3	20,265	66,874		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊		日	0.5	41,600	20,800		
諸雑費 (率+まるめ) 33%			式	1		78,912		
計						318,300		
単価						3,183	円/空m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,079
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	24,885	34,839			
とび工		人	7.7	25,200	194,040			
普通作業員		人	1.2	20,265	24,318			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240			
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		96,463			
計					407,900			
単価					4,079	円/掛m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	防水工	一般部及び換気部底頂部	単位	m ²	数量	100	単価	3,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	24,885	29,862		
防水工			人	3.8	24,675	93,765		
普通作業員			人	1.7	20,265	34,450		
防水シート		ゴム化アスファルト 厚3.2	m ²	125	1,360	170,000		
プライマー		18L缶	L	37	500	18,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						346,600		
単価						3,466	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	防水層保護工	一般部及び換気部底頂部	単位	m ²	数量	10	単価	1,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.05	24,885	1,244		
	防水工		人	0.23	24,675	5,675		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	0.34	20,700	7,038		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		273		
	計					14,230		
	単価					1,423	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	防水工	一般部及び換気部側部外防水	単位	m ²	数量	100	単価	4,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.9	24,885	47,281		
防水工			人	7.9	24,675	194,932		
普通作業員			人	2.8	20,265	56,742		
防水シート		ゴム化アスファルト 厚3.2	m ²	125	1,360	170,000		
プライマー		18L缶	L	37	500	18,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		45		
計						487,500		
単価						4,875	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	防水層保護工	一般部及び換気部側部	単位	m ²	数量	10	単価	3,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.16	24,885	3,981		
	防水工		人	0.84	24,675	20,727		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	0.24	20,700	4,968		
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		2,074		
	計					31,750		
	単価					3,175	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	7,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,102	7,102		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,102		
単価						7,102	円/m ³	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m ³	100	3,450	345,000		
計						345,000		
単価						3,450	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,525	352,500		
	計					352,500		
	単価					3,525	円/m ³	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	13,860	13,860		13,860
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,860		
	単価					13,860	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	348,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.8	22,050	61,740		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.1	41,600	87,360		
運搬費等率 134%			式	1		199,794		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						348,900		
単価						348,900	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
単-70号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根						
			t	100	22,000	2,200,000		
計						2,200,000		
単価						22,000	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
単-71号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		幹						
			t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
単-72号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
					100		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		枝葉					
			t	100	18,000	1,800,000	
計						1,800,000	
単価						18,000	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
単-73号	道路施設基本作業作成費		単位	工事	数量		単価
					1		51,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員							
			人	1.75	29,295	51,266	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		4	
計						51,270	
単価						51,270	円/工事